



# Utbildningsplan

för

**Masterprogram i journalistikstudier**  
**Master's Programme in Journalism Studies**

**120.0 Högskolepoäng**  
**120.0 ECTS credits**

**Programkod:** HMJOM  
**Gäller från:** HT 2020  
**Fastställt:** 2019-09-10  
**Värdinstitution:** Institutionen för mediastudier

## Beslut

Denna utbildningsplan är inrättad och fastställd av Humanistiska fakultetsnämnden 2019-09-10.

## Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Kandidatexamen inom samhällsvetenskapligt, humanistiskt eller tekniskt ämne samt Engelska 6 och Svenska 3.

## Programmets uppläggning

Masterprogrammet i journalistikstudier behandlar den teoretiska och empiriska forskningen om journalistikens makt och roll i samhället och dess produktionsprocesser och strukturella villkor, samt hur journalistiken används och tolkas av publiken. Programmet tar sig an dessa områden utifrån ett förändringsperspektiv med särskilt fokus på journalistikens digitalisering och demokratiska roller. Den första terminen inleds med en kurs som överblickar det journalistikvetenskapliga forskningsfältet med särskild betoning på demokratifrågor. Därefter följer mer specialiserade kurser med inriktning mot medieekonomi och redaktionella strukturer, digitala och sociala medieplattformar, samt en kurs om journalistik och social förändring. Den andra terminen inleds med en kurs som problematiserar journalistikens gestaltungsformer i relation till en deltagande digital mediekultur. En obligatorisk fakultetsgemensam kurs ger därefter kompetens i forskningsetik och vetenskaplighet. Därefter följer två valfria kurser om sammanlagt 15 hp. Den tredje terminen ägnas åt forskningsmetodologi. Under sammanlagt tre kurser tränas studenterna i kvantitativa och kvalitativa metoder samt forskningsdesign. Under denna termin ges också ytterligare en obligatorisk fakultetsgemensam kurs i akademisk engelska. Den fjärde och avslutande terminen ägnas helt åt examensarbetet vilket omfattar ett självständigt vetenskapligt arbete i uppsatsform. Programmet syftar till att ge avancerade teoretiska och metodologiska kunskaper i ämnet, förberedande både för självständigt utrednings- och forskningsarbete och för kvalificerade arbetsuppgifter inom journalistik- och medieområdet. Programmet ger också behörighet till utbildning på forskarnivå. Programmet omfattar fyra terminers heltidsstudier och består av obligatoriska kurser inom huvudområdet journalistik omfattande totalt 90 hp, två obligatoriska fakultetsgemensamma kurser om totalt 15 hp, samt valfria kurser om 15 hp. Undervisningsspråket är svenska. Vissa kurser i programmet kan komma att ges på engelska.

## Mål

Filosofie masterexamen

Kunskap och förståelse  
Studenten ska kunna

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet såväl brett kunnande inom området som väsentligt fördjupade kunskaper inom vissa delar av området samt fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, och

- visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen.

#### Färdighet och förmåga

Studenten ska kunna

- visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar, att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till kunskapsutvecklingen samt att utvärdera detta arbete,
- visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att självständigt arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

#### Värderingsförmåga och förhållningssätt

Studenten ska kunna

- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

### Kurser

Studiegång

#### Termin 1

Journalistik och demokrati, 7,5 hp (huvudområde journalistik)

Journalistikens ekonomiska och organisatoriska villkor, 7,5 hp (huvudområde journalistik)

Journalistik och digitala plattformar, 7,5 hp (huvudområde journalistik)

Journalistik och social förändring, 7,5 hp (huvudområde journalistik)

#### Termin 2

Journalistikens gestaltningsmakt, 7,5 hp (huvudområde journalistik)

Vetenskaplighet och forskningsetik, 7,5 hp (huvudområde filosofi)

Valfria kurser om 15 hp

#### Termin 3

Journalistikforskningens metoder I, 7,5 hp (huvudområde journalistik)

Journalistikforskningens metoder II, 7,5 hp (huvudområde journalistik)

Avancerad akademisk engelska, 7,5 hp (huvudområde engelska)

Forskningsdesign, 7,5 hp (huvudområde journalistik)

#### Termin 4

Journalistik - masterkurs, 30 hp (huvudområde journalistik)

För specificerade förkunskapskrav för kurser inom programmet se respektive kursplan.

Valfria kurser kan även utgöras av studier på annat lärosäte inom eller utanför landet.

### Examen

Programmet leder till Filosofie masterexamen inom huvudområdet journalistik.

### Övrigt

När programmet är nedlagt och dess utbildningsplan upphävd har studenten rätt att slutföra sin utbildning enligt denna utbildningsplan dock senast efter programmets nominella löptid plus två år. Därvid gäller i första hand de begränsningar som anges i kursplanerna för de i utbildningen ingående kurserna alternativt erbjuds likvärdig utbildning.